

RCÓW

Po naukę byli we Włoszech. Pojadą też do Anglii



FOT. RADOSŁAW BRZOSTEK

► Nauczyciele, którzy brali udział w wyjeździe i szkoleniu w Rimini otrzymali m.in. certyfikaty potwierdzające ich nowe umiejętności

Edukacja

Belfer na 6+ - to program stworzony przez nauczycieli Zespołu Szkół nr 7 w Koszalinie. Dzięki niemu mogą doskonalić swoje umiejętności

Sylwia Zarzycka

sylwia.zarzycka@gk24.pl

Do tej pory z unijnych programów edukacyjnych korzystali przede wszystkim uczniowie. Jeździli w różne części Europy i tam w oparciu o lokalny system kształcenia odbywali staże i praktyki. Teraz swoje edukacyjne umiejętności za granicą mogą także podnosić i szlifować nauczyciele.

Pedagodzy z Zespołu Szkół nr 7 w Koszalinie, czyli popularnej „budowlanki”, korzystając z możliwości jakie także im daje program Erasmus + napisali projekt, którego celem jest przede wszystkim podniesienie ich wiedzy metodycznej i dydaktycznej w zakresie wykorzystania nowoczesnych cyfrowych metod kształcenia, ale także tej metody, która jest konieczna do pracy z uczniem mającym trudności z przyswojeniem wiedzy.

Ich program „Belfer na 6+” został oceniony bardzo wysoko i otrzymał dofinansowanie - prawie 33 tys. euro. Pierwsza jego część została właśnie zrealizowana. W jego ramach ośmiuosobowa grupa nauczycieli przedmiotów ogólnych wyjechała do Rimini we Włoszech, gdzie m.in. brała udział w szkoleniu, ale także mogła od podszewki poznać włoski model edukacyjny.

- Nie zdawaliśmy sobie sprawy jak bardzo różni się on od syste-

mu polskiego - mówią Magdalena Michałowska-Karczewska oraz Kamilla Wasilewska, uczestniczki wyjazdu.

Koszalińscy nauczyciele mogli zobaczyć jak wygląda i na jakich zasadach funkcjonuje włoska szkoła podstawowa, liceum, technikum oraz szkoła zawodowa. Mówią, że wszystkie są bardzo nowoczesne, w każdej duży nacisk położony jest m.in. na bezpieczeństwo uczniów. Podkreślają, że w szkołach, w których młodzi Włosi uczą się zawodów, pracowni są na najwyższym poziomie.

Zupełnie inaczej niż w Polsce wygląda także system zatrudniania nauczycieli. Włoscy pedagodzy, bardzo dobrze wynagradzani, podpisują roczne kontrakty przez włoski odpowiednik polskiego ministerstwa edukacji. Dyrektorzy szkół nie podejmują w tej kwestii żadnych decyzji.

- We Włoszech nie istnieje pojęcie „korepetycje” - mówią nasze rozmówczynie. Uczeń, który ma problemy w nauce otrzymuje szybką pomoc w szkole.

Kolejny wyjazd w ramach „Belfra na 6+” będzie miał miejsce koniec lutego. W Anglii zostanie zorganizowany kurs językowo - metodyczny, dzięki któremu nauczyciele nauczą się jak sprawnie korzystać m.in. z anglojęzycznych e-booków. Na własne oczy zobaczą także jak wyglądają angielskie szkoły.

W tym roku będzie też zagraniczny wyjazd dla uczniów budowlanki. Za ponad 100 tys. euro będą oni mieli zorganizowane praktyki oraz staż w Niemczech. Pojedzie tam 56-osobowa grupa uczniów wraz z ośmioma nauczycielami - opiekunami. ●